
「運動会の練習、開催日当日の騒音に対するお詫びと御理解について」 

 

日頃から地域の皆様には、幼稚園の教育活動に格段のご理解とご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。 

さて、当園におきましては、2022 年度運動会に向け、山王公園をお借りし、子ども達と

運動会の練習に励んでおります。地域の皆様には練習日、運動会当日は騒音で多大なご迷惑

をおかけしておりますことを大変申し訳なく思っております。 

先日、当園に練習中の音や、練習回数等について地域の方から貴重なご意見を頂戴いたし

ました。当園としても頂戴いたしましたご意見を真摯に受け止め、下記の様に対応させてい

ただきたいと存じます。 

 

１．10月 3日(月)の全園児で行う予定のリハーサルを、学年を限定し、リハーサル内容を 

なるべく騒音を出さない組立体操のみに変更、公園での滞在を当初予定していた、 

9:00-13:00を 10:00-11:00に変更させていただきます。予定時間に限らず、できる限り 

早く幼稚園に戻ります。 

２．練習日予定であった 10月 6日(木)の練習を中止いたします。 

３．10月 8日(土)運動会当日が雨天の際は、10日(月)に延期させていただきます。 

４．2023度の運動会に向け練習回数の見直し等を検討いたします。 

 

お詫びとともに 10月 8日(土)の運動会まで、もうしばらくご協力をお願いしますことを、

お許し願いたいと思っております。ご理解とご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

2022年 9月 30日 

大森ルーテル幼稚園 

園長 竹田 孝一 


